
UCHWAŁA NR XXXIII/259/2012
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku
budżetowego.

     Na podstawie art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, zmiany: z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011r.  
Nr 185,  poz.  1092 i  Nr 201,  poz.  1183,  Nr 234,  poz.  1386,  Nr 240,  poz.1429 i  Nr 291, 
poz. 1707) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012. 
Wykaz wydatków wraz z terminem ich realizacji stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala  się plan finansowy wydatków z podziałem na działy,  rozdziały i  paragrafy 
klasyfikacji budżetowej stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do przedstawienia Radzie Miasta sprawozdania 
z realizacji wydatków nie wygasających w terminie do 31 sierpnia 2013 roku oraz 31 marca 
2014 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

              Paweł Sujka 



Uzasadnienie

Upoważnienie do ustalenia przez Radę Miasta wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2012, wynika z art.  263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami).

Zgodnie  z  cytowanym  przepisem,  niezrealizowane  kwoty  wydatków  zamieszczonych 
w budżecie  Miasta,  z  wyjątkiem  wydatków,  których  źródłem  finansowania  są  dochody 
gromadzone na wydzielonym rachunku, wygasają z upływem roku budżetowego.

Rada Miasta może ustalić - wykaz wydatków, do których nie stosuje się powyższego 
przepisu oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie.

Ostateczny  termin  dokonania  wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku 
budżetowego, upływa 30 czerwca 2013 roku.

Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, Rada 
Miasta ustala - plan finansowy tych wydatków, w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 
wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych.

Środki  finansowe  na  wydatki  ujęte  w  wykazie  wydatków  nie  wygasających  są 
gromadzone  na  wyodrębnionym  subkoncie  podstawowego  rachunku  bankowego  Urzędu 
Miasta.

Środki finansowe niewykorzystane w terminie określonym przez Radę Miasta podlegają 
przekazaniu na dochody budżetu Urzędu Miasta w terminie 7 dni od dnia określonego przez 
Radę Miasta.

Za  podstawę  ujęcia  niektórych  wydatków  do  wykazu  wydatków  nie  wygasających 
z upływem roku budżetowego 2012 przyjęto następujące uzasadnienie:

Ad. Poz. 1
Środki  niezbędne  na  rozliczenia  płatności  za  realizację  końcowej  fazy  zadania 
inwestycyjnego pt.”Przebudowa siłowni okrętowej promu Karsibór II”, zgodnie z podpisaną 
z SSR „GRYFIA” umową nr 38/2011. Warunkiem całkowitego rozliczenia wykonanych prac 
jest  podpisanie  protokołu  odbioru  końcowego  potwierdzającego  bezusterkowe  wykonanie 
prac,  co  może  nastąpić  dopiero  po  zakończeniu  prac.  Termin  zakończenia  prac  – 
28.12.2012 r.

Ad. Poz. 2
Środki  niezbędne  na  rozliczenie  prac  projektowych  związanych  z  realizacją  umowy 
nr WIM/23/2012  zawartej  z  firmą  DHV Sp.  z  o.o.  z  Warszawy na  opracowanie  analizy 
wariantów usprawnienia  połączenia  komunikacyjnego pomiędzy wyspami  Uznam i  Wolin 
w Świnoujściu.  Rozliczenie  możliwe  jest  po  weryfikacji  i  podpisaniu  protokołu  odbioru, 
co może nastąpić najwcześniej na początku roku 2013.

Ad. Poz. 3, 4 i 5 
Środki niezbędne na dokonanie rozliczeń za wykonane roboty wynikające z zawartych umów 
z  firmą  SPRI  MAZUR na  realizację  przebudowy CUK śródmieścia  w  Świnoujściu  oraz 
z firmą  EUROVIA  realizującą  zadania  –  Przebudowa  Placu  Wolności  w  Świnoujściu. 
Powyższe może nastąpić po  podpisaniu protokołu odbioru robót pod koniec br., co powoduje 
iż rozliczenie finansowe może nastąpić nie wcześniej niż  na początku roku 2013.

Ad. Poz. 6 i 7
Środki niezbędne na dokonanie rozliczeń końcowych ze stroną niemiecką współfinansującą 
budowę transgranicznej promenady pomiędzy Świnoujściem a Gminą Heringsdorf. Z uwagi 

2



na  brak  tytułu  inwestycyjnego w  budżecie  na  2013  r.  wprowadzenie  wydatków 
niewygasających jest konieczne.

Ad. Poz. 8 i 9
Środki  niezbędne  na  dokonanie  rozliczeń  końcowych  za  wykonane  prace  związane 
z realizacją  zadania  pn.  Renowacja  zabytkowego  budynku  SP  nr  1  w  Świnoujściu 
polegających na budowie boiska wielofunkcyjnego wraz z zagospodarowaniem przyległego 
terenu do SP nr 1 w ramach projektu unijnego – umowa nr WIM/62/2012 zawartą z firmą 
Sportprojekt  Sp.  z o.o.  ze  Szczecina.  Rozliczenie  końcowe  może  nastąpić  po  podpisaniu 
protokołu  odbioru,  tj.  nie  wcześniej  niż  na  początku  roku 2013.  Z uwagi  na  brak  tytułu 
inwestycyjnego w  budżecie  na  2013  r.  wprowadzenie  wydatków  niewygasających  jest 
konieczne.

Ad. poz. 10
Dokumentacja  projektowa  budowy  ośrodka  żeglarskiego  w  Przytorze  -  umowa 
nr WIM/58/2012 - Pracownia Projektowa SKY PROJEKT z Poznania. Rozliczenie końcowe 
umowy  ma  nastąpić  na  przełomie  roku  2012/2013.  Dokumentacja  projektowa  została 
przekazana do zweryfikowania. Z uwagi na brak tytułu inwestycyjnego w budżecie na 2013 r. 
wprowadzenie wydatków niewygasających jest konieczne.

Ad. Poz. 11 i 12
Środki niezbędne na rozliczenie robót budowlanych zrealizowanych w grudniu br. na zadaniu 
– Przebudowa Parku przy ul. Chopina (projekt unijny), zgodnie z umową nr WIM/120/2012 
zawartą z firmą A. Dykowski Z.R.I.B. ze Szczecina. Powyższe może nastąpić po  podpisaniu 
protokołu odbioru robót pod koniec br., co powoduje iż rozliczenie finansowe może nastąpić 
nie wcześniej niż na początku roku 2013. Z uwagi na to iż na 2013 r. nie zaplanowano takiego 
zadania, wprowadzenie wydatków niewygasających jest konieczne.

Ad. Poz. 13 i 14
Środki niezbędne na rozliczenie robót budowlanych zrealizowanych w grudniu br. na zadaniu 
–  Zagospodarowanie  terenów  rekreacyjno  –  wypoczynkowych  przy  ul.  Malczewskiego, 
zgodnie  z  umową  nr  WIM/86/2012  zawartą  z  Firmą  Handlowo  –  Usługową  THOMAS 
ze Szczecina. Powyższe może nastąpić po podpisaniu protokołu odbioru robót pod koniec br., 
co powoduje  iż  rozliczenie  finansowe może  nastąpić  nie  wcześniej  niż  na  początku  roku 
2013. Z uwagi na to iż na 2013 r. nie zaplanowano takiego zadania, wprowadzenie wydatków 
niewygasających jest konieczne.

Ad. Poz. 15 i 16
Środki niezbędne na rozliczenie robót budowlanych zrealizowanych w grudniu br. na zadaniu 
– Budowa obiektów wodnych i urządzeń dla regulowania stosunków wodnych w dzielnicy 
Warszów – melioracja terenów zurbanizowanych na obszarze miasta Świnoujścia, zgodnie 
z umową nr WIM/110/2012 zawartą z Z.P.U.H. MET INSTAL z Miękowa. Powyższe może 
nastąpić po podpisaniu protokołu odbioru robót pod koniec br., co powoduje iż rozliczenie 
finansowe może nastąpić  nie wcześniej  niż  na początku roku 2013. Z uwagi  na to,  iż na 
2013 r.  nie  zaplanowano  takiego  zadania,  wprowadzenie  wydatków  niewygasających  jest 
konieczne.

Ad. Poz. 17
Środki  niezbędne  na  rozliczenie  opracowania  pn.  „Analiza  projektu  założeń  do  planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy/Miasto Świnoujście” – 

3



umowa nr WIM/42/2012 zawarta z firmą Agencja Użytkowania i Poszanowania Energii dsp. 
z o.o. z Łodzi. Planowane rozliczenie prac ma nastąpić w styczniu 2013 r. Z uwagi na brak 
tytułu inwestycyjnego w budżecie na 2013 r. wprowadzenie wydatków niewygasających jest 
konieczne.

4


	UCHWAŁA NR XXXIII/259/2012
	RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
	z dnia 20 grudnia 2012 r.

